
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Pamatinformācija 

Bilance 

Reģistrācijas numurs 40008097212
Nosaukums VIDES IZGLĪTĪBAS FONDS NODIBINĀJUMS
Adrese Lapu iela 17, Rīga, LV-1002
Taksācijas periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Darbinieku skaits 9
Darbības sfēra Nodibinājums
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi 10 1 501 0
II. Pamatlīdzekļi 30 1 501 0
2. Pārējie pamatlīdzekļi 50 1 501 0
Apgrozāmie līdzekļi 110 98 714 169 468
II. Debitori 150 3 827 4 358
III. Nākamo periodu izmaksas 160 1 343 0
V. Nauda 180 93 544 165 110
Kopā aktīvi 190 100 215 169 468

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 36 121 55 545
3. Rezerves fonds 40 36 121 55 545
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 55 545 72 720
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 -19 424 -17 175
III. Īstermiņa kreditori 110 64 094 113 923
2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 130 5 164 5 135
3. Nākamo periodu ieņēmumi 140 47 262 99 122
4. Pārējie kreditori 150 11 668 9 666
Kopā pasīvi 170 100 215 169 468

1/11



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 10 20 218 21 990
II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 135 5
IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 40 142 907 103 811
V. No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Ekonomikas zonas fondiem un citiem
ārvalstu fondiem saņemtais finansējums

50 70 165 77 740

VI. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 60 6 464 3 626
VII. Citi ieņēmumi 70 0 5 759
VIII. Ieņēmumi kopā 80 239 889 212 931
IX. Izdevumi 90 259 313 230 106
(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai 100 257 987 230 106
3. Darba samaksa 130 140 088 130 979
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 140 27 802 28 089
5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 150 198 0
6. Citi izdevumi 160 89 899 71 038
(2) Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai 170 1 326 0
2. Materiālu izdevumi 190 1 326 0
XI. Izdevumi kopā 250 259 313 230 106
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 -19 424 -17 175
t. sk. Ieņēmumu un izdevumu starpība no saimnieciskās darbības 270 5 138 0

2/11



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Atlikums pārskata gada sākumā (kopsumma), tai skaitā: 10 2 195 2 190
- bezskaidra nauda 30 2 195 2 190
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), 50 2 195 2 190
tai skaitā anonīmi ziedojumi un dāvinājumi. 60 2 195 2 190
II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma, tai skaitā: 90 135 5
- bezskaidra nauda 120 135 5
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai): 140 135 5
1.5. anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji, 190 135 5
IV. Atlikums pārskata gada beigās (kopsumma), tai skaitā: 430 2 330 2 195
- bezskaidra nauda 450 2 330 2 195
tai skaitā anonīmo ziedojumu un dāvinājumu atlikums. 480 2 330 2 195

3/11



Ziedotāju un dāvinātāju saraksts (ZDS) 
Ziedotāja

tips Valsts NMR kods /
personas kods

Nosaukums /
vārds, uzvārds Ārvalstu adrese Nauda

(euro)
Mantiskā

(euro) Mērķis Komentārs

1 Anonīm
s

LV 135,00 Neierobežotai
lietošanai

Kopā (euro) 135,00 0,00
Nauda un mantiskā kopā (euro) 135,00

4/11



Paskaidrojums 
Paskaidrojums Zinojums_par_2023.g._parskatu_

Vides_izglitibas_fonds.pdf

5/11

https://eds.vid.gov.lv/attachment/3005b3c2-efc4-4931-8770-07a909e7c92c?refid=98101960
https://eds.vid.gov.lv/attachment/3005b3c2-efc4-4931-8770-07a909e7c92c?refid=98101960


Vadības ziņojums 
 

Vispārīgā informācija par organizāciju 
Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Nav
Darbības joma vai jomas Vides aizsardzība, pilsoniskas

sabiedrības attīstība, vides izglītības
veicināšana.

Organizācijas darbības mērķi -        Īstenot Latvijā Globālā Vides
izglītības fonda programmas; 
-        veicināt Latvijas izglītības
sistēmas attīstību un vides izglītības
integrāciju; 
-        attīstīt vides izglītības iniciatīvas
izglītības iestādēs un vietējā
sabiedrībā; 
-        veicināt kompetenču pieeju
mācību saturā; 
-        organizēt pedagogu un
speciālistu profesionālās pilnveides
kursus vides izglītībā.
-        veicināt sabiedrības vides
apziņu.
2023.gadā organizācijas
mērķi nav mainīti vai papildināti.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta
organizācijas darbība

Pedagogi, izglītības iestāžu
izglītojamie, pašvaldības, valsts
institūcijas, tūrisma nozares
uzņēmumi, sabiedrība kopumā.

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā FEE International pārstāvniecība -
saglabāts Latvijas biedra statuss
"Foundation for Envirnomental
Education International" ar tiesībām
īstenot piecas programmas Latvijā –
Ekoskolu programmu, Zilā Karoga
programmu, Zaļās Atslēgas
programmu, Jauno Vides reportieru
programmu un Izzini mežu
programmu. Nodrošināta FEE
International kvalitātes vadības
prasībām atbilstošu nacionālo
izvērtēšanas institūciju darbība –
Peldvietu un jahtu ostu izvērtēšanas
komisija, Ekoskolu nacionālā žūrija,
Zaļās Atslēgas nacionālā
žūrija. Programmu sociālo tīklu
auditorijas pieaugums līdz 13500
sekotājiem (kopskaitā draugiem.lv
Ekoskolu programmas lapa, VIF
Facebook, Instagram un Twitter
konti, Mana jūra Facebook konts).
Izveidota jauna mājas lapa
mūsdienīgākai komunikācijai ar
sabiedrību. Turpināta līdzdalība
vairākos nacionālos un starptautiskos
projektos LIFE un Erasmus
programmās, kā arī uzsākts jauns
Interreg Baltijas jūras programmas
projekts Beach-SOS.

6/11



Ziņas par valdes locekļiem 

 

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu 

Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem 

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

1 Sintija Graudiņa-Bombiza 30.05.2018
2 Jānis Ulme 30.05.2018
3 Daniels Trukšāns 30.05.2018

Fiziskās personas 0
Juridiskās personas 0

Vārds Aiga
Uzvārds Preimane

Vārds Uzvārds

1 Aiga Preimane

7/11



Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas Zilā Karoga programma - nodrošināta
Zilā Karoga peldvietu sertifikācijas
programmas īstenošanas turpināšana
(11 Zilā Karoga sertifikācijas
peldvietām, 1 Zilā Karoga sertifikācijā
jahtu ostām, 2  Nacionālā Peldvietu
Sertifikācijas peldvietām).
 
Ekoskolu programma - 96 pretendenti
Zaļā Karoga balvai, 194 aktīvu
datubāzes lietotāju (izglītības iestāžu)
uzturēšana.  Tāpat arī saņemti 22
jaunu izglītības iestāžu pieteikumi un
55 % no jaunajām skolām, kas
piesakās dalībai programmā, uzsāk
pilnvērtīgi darboties un turpina īstenot
programmu pēc pieteikuma
iesniegšanas. Aktīva Latvijas
programmas
dalībnieku līdzdalība starptautiskajās
Rīcības dienās – kopumā ar 134
izglītības iestāžu organizētiem
pasākumiem.

Zaļās Atslēgas programma  - visu
(viesnīcas, kempingi, mazās tūrisma
mītnes, restorāni, kā arī informācijas,
aktivitāšu un konferenču centri)
sertifikācijas programmu kategoriju
darba turpināšana Latvijā, saglabājot
spēkā esošas sertifikācijas (3
sertifikācijas pagarinātas uz 2024.
gadu, 11 sertifikācijas stadijā)
. Noslēgta veiksmīga pāreja uz jauno
kritēriju ciklu
(2022. - 2025. gadam), nodrošinot
programmas popularizācijas
pasākumu atjaunošanu un pilnvērtīgu
informatīvo materiālu (vadlīnijas
programmas ieviešanai latviešu valodā)
izveidi un komunikāciju ar
sertificētajām vietām un interesentiem. 
 
Jauno Vides reportieru programma -
īstenota nacionālā konkursa darbu
atlase trīs kategorijās – raksti,
fotogrāfijas un video, izvērtēšana un
labāko/ kritērijiem atbilstošu darbu
iesniegšana starptautiskajam
konkursam.

Kampaņa Mana Jūra – īstenota 2023.
gada nacionālā Jūras piesārņojošo
atkritumu monitoringa programma,
veicot vairāk kā 40 izvērtējumus,
sagatavota un īstenota kampaņas Zaļā
ekspedīcija, piesaistot vairāk kā 400
dalībniekus, brīvprātīgos un plašu
sabiedrības interesi. Veiktas papildu
izpētes par smēķēšanas atkritumu
noslodzi Latvijas piekrastē un
publiskajās vietās, kā arī par depozīta
sistēmas ietekmi uz piekrastes

8/11



atkritumu piesārņojuma noslodzi.
Ziņas par organizācijas struktūru Nodibinājuma Valde sastāv no trīs

valdes locekļiem, kurus uz 3 gadiem
ieceļ Nodibinājuma dibinātāji ar
vienkāršu balsu vairākumu, klātesot
vairāk par pusi no faktiskā dibinātāju
sastāva. Dibinātāju sapulci sasauc
valde vai vismaz viens dibinātājs.
Visiem valdes locekļiem ir tiesības
pārstāvēt Nodibinājumu atsevišķi.
Valde pieņem lēmumus par
Nodibinājuma darbības prioritātēm,
īstenotajiem pasākumiem, projektiem
un finanšu līdzekļu izmantojumu.

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā Piesaistīts finansējums no ES fondiem,
kā arī valsts/pašvaldību finansējums.

9/11



Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD) 

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma apraksts Ziedojumu un dāvinājumu
izlietojums (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summa (euro)
no vispārīgiem ziedojumiem

(neierobežotai lietošanai)
no mērķziedojumiem (noteiktiem

mērķiem)
no anonīmiem ziedojumiem un

dāvinājumiem
1 2 3 4 5 6

Kopā 0,00 0,00 0,00 0,00

10/11



Revīzijas institūcijas ziņojums (RIZ) 

þ Apliecinu, ka dokumenta nestrukturētajās datnēs nav iekļauta informācija par fizisko personu datiem 

Revīzijas institūcijas ziņojums Revizijas_atzinums_2023_Vides_izglitibas_fonds
.pdf

Sagatavoja AIGA PREIMANE
E-pasts aiga.preimane@gmail.com
Tālrunis 26722484

Dokumenta numurs EDS: 98101960 Dokumenta sagatavotājs: AIGA PREIMANE

Parakstītāja vārds, uzvārds: AIGA PREIMANE Parakstīšanas datums: 03.06.2024
Parakstītāja personas kods: 05078511592 Parakstīšanas laiks: 12:10:04

11/11

https://eds.vid.gov.lv/attachment/5939e7c6-5560-4017-b5af-2a69569e5973?refid=98101960
https://eds.vid.gov.lv/attachment/5939e7c6-5560-4017-b5af-2a69569e5973?refid=98101960

